

ALLEGATI AL COMUNICATO STAMPA

Il Conto Economico, la Situazione Patrimoniale-Finanziaria e il Rendiconto Finanziario, così come la Posizione Finanziaria Netta, sono quelli indicati nel bilancio consolidato intermedio del Gruppo Inwit al 30 settembre 2023.

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

(migliaia di euro)	1.1 – 30.9. 2023	1.1 – 30.9. 2022
Ricavi	713.184	632.511
Acquisti di materie e servizi – Oneri ordinari	(32.581)	(34.394)
Costi del personale	(13.767)	(15.780)
Altri costi operativi – Oneri ordinari	(13.682)	(7.242)
Risultato operativo ante ammortamenti, plusvalenze/(minusvalenze) e ripristini di valore/(svalutazioni) di attività non correnti (EBITDA)	653.154	575.095
Ammortamenti, plusvalenze/minusvalenze da realizzo e svalutazioni di attività non correnti	(278.769)	(271.498)
Risultato operativo (EBIT)	374.385	303.597
Proventi finanziari	289	-
Oneri finanziari	(82.374)	(57.532)
Risultato prima delle imposte	292.300	246.065
Imposte sul reddito	(43.428)	(29.075)
Risultato del periodo	248.872	216.990
Risultato per azione Base/Diluito	0,260	0,226

SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA CONSOLIDATA

Attività

(migliaia di euro)	30.09.2023	31.12.2022
Attività		
Attività non correnti		
Attività immateriali		
Avviamento	6.155.962	6.146.766
Attività immateriali a vita utile definita	497.744	589.489
Attività materiali		
Immobili, impianti e macchinari	1.047.423	933.009
Diritti d'uso su beni di terzi	1.174.652	1.091.975
Altre attività non correnti		
Attività finanziarie non correnti	667	910
Crediti vari e altre attività non correnti	184.439	232.515
Totale Attività non correnti	9.060.887	8.994.664
Attività correnti		
Crediti commerciali, vari e altre attività correnti	189.874	194.109
Crediti finanziari e altre attività finanziarie correnti	278	257
Crediti per imposte sul reddito	4.915	-
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti	59.273	72.852
Totale Attività correnti	254.340	267.218
Totale Attività	9.315.227	9.261.882

Patrimonio netto e Passività

(migliaia di euro)	30.09.2023	31.12.2022
Patrimonio netto		
Capitale emesso	600.000	600.000
Meno: azioni proprie	(5.885)	(294)
Capitale sociale	594.115	599.706
Riserva da sovrapprezzo azioni	2.053.205	2.092.743
Riserva legale	120.000	120.000
Altre riserve	1.300.993	1.360.633
Utili (perdite) accumulati, incluso l'utile (perdita) del periodo	248.974	293.363
Totale Patrimonio netto	4.317.287	4.466.445
Passività		
Passività non correnti		
Fondi relativi al personale	2.256	2.303
Passività per imposte differite	198.419	203.517
Fondi per rischi e oneri	235.186	226.319
Passività finanziarie non correnti	3.885.891	3.879.683
Debiti vari e altre passività non correnti	17.762	15.704
Totale Passività non correnti	4.339.514	4.327.526
Passività correnti		
Passività finanziarie correnti	449.386	273.033
Debiti commerciali, vari e altre passività correnti	208.590	193.064
Fondi per rischi e oneri	450	450
Debiti per imposte sul reddito	-	1.364
Totale Passività correnti	658.426	467.911
Totale Passività	4.997.940	4.795.437
Totale Patrimonio netto e Passività	9.315.227	9.261.882

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

(migliaia di euro)		1.1 – 30.9. 2023	1.1 – 30.9. 2022
Flusso monetario da attività operative:			
Risultato del periodo		248.872	216.990
Rettifiche per:			
Ammortamenti, minusvalenze/plusvalenze da realizzo e svalutazioni di attività non correnti		278.769	271.498
Variazione netta delle attività (passività) per imposte anticipate (differite)		(5.119)	(18.501)
Variazione dei fondi relativi al personale		(108)	(665)
Variazione dei crediti commerciali		22.906	(39.562)
Variazione dei debiti commerciali		9.021	(28.277)
Variazione netta dei crediti/debiti vari e di altre attività/passività		18.239	28.287
Altre variazioni non monetarie		3.131	2.613
Flusso monetario generato dalle attività operative	(a)	575.711	432.383
Flusso monetario da attività di investimento:			
Totale acquisti attività immateriali, materiali per competenza e diritti d'uso su beni di terzi		(427.653)	(282.591)
Di cui variazione debiti per attività d'investimento		249.825	135.176
Totale acquisti di attività immateriali, materiali e diritti d'uso su beni di terzi per cassa		(177.828)	(147.415)
Variazione dei crediti finanziari e di altre attività finanziarie		222	218
Altre variazioni non correnti		(3.849)	-
Flusso monetario assorbito dalle attività di investimento	(b)	(181.455)	(147.197)
Flusso monetario da attività di finanziamento:			
Variazione delle passività finanziarie correnti e non correnti		(8.225)	(34.852)
Dividendi pagati		(335.145)	(306.498)
Acquisto di azioni proprie		(64.488)	(2.133)
Flusso monetario assorbito dalle attività di finanziamento	(c)	(407.858)	(343.483)
Flusso monetario complessivo	(d=a+b+c)	(13.602)	(58.297)
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti nette all'inizio del periodo	(e)	72.852	96.320
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti nette – flussi straordinari	(f)	23	-
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti nette alla fine del periodo	(g=d+e+f)	59.273	38.023

INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO CONSOLIDATO

(migliaia di euro)	30.09.2023	31.12.2022
A Cassa	-	-
B Cassa e altre disponibilità liquide	59.273	72.852
C Crediti finanziari correnti	278	257
D Liquidità (A+B+C)	59.551	73.109
E Debiti finanziari correnti	-	-
F Parte corrente dei debiti finanziari a medio/lungo termine	449.386	273.033
G Indebitamento finanziario corrente (E+F)	449.386	273.033
H Indebitamento finanziario corrente netto (G-D)	389.835	199.924
I Debiti finanziari a medio / lungo termine	1.647.945	1.643.594
J Obbligazioni emesse	2.237.946	2.236.089
K Debiti commerciali e altri debiti non correnti	-	-
L Indebitamento finanziario non corrente (I+J+K)	3.885.891	3.879.683
M Indebitamento Finanziario Netto come da raccomandazioni ESMA (H+L)	4.275.726	4.079.607
Altri crediti finanziari e altre attività finanziarie non correnti	(667)	(910)
Indebitamento Finanziario Netto INWIT	4.275.059	4.078.697